
  

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                                                                                  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОСТЕПНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

от 09 января 2023г.                           № 2 

с.Новостепное 

Об установлении размера выплаты компенсации  

родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

МДОУ “Новостепновский детский сад “Радуга” 

на 2023 год 

В соответствии с п.5 статьи 65 Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», закона 

Республики Крым от 05.10.2016 № 272-ЗРК/2016 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым 

отдельными государственными полномочиями по обеспечению выплаты 

компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 

Крым» (с изменениями и дополнениями), постановлением Совета министров 

Республики Крым от 25.10.2022 №916 «Об установлении среднего размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Республики Крым, на 2023 год»,  

в соответствии с Порядком выплаты родителям (законным представителям) 

компенсации родительской платы  за присмотр и уход за детьми,  

осваивающими образовательные программы дошкольного образования  

в МДОУ «Новостепновский детский сад «Радуга», утверждённого приказом от 

05.07.2019 года №119, Уставом МДОУ «Новостепновский детский сад 

«Радуга», в целях материальной поддержки родителей (законных 

представителей) детей, посещающих Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Новостепновский детский сад «Радуга» 

Джанкойского района Республики Крым, имеющих право на получение в 

установленном порядке компенсации в части родительской платы за присмотр 

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в учреждениях (далее компенсация) 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 1.Установить с 01 января 2023 года  для родителей (законных 

представителей) детей посещающих МДОУ «Новостепновский детский сад 

«Радуга» компенсацию 100 процентов от среднего размера родительской 



  

платы за присмотр и уход за детьми, установленного постановлением 

Совета министров Республики Крым. 

 2. Выплачивать компенсацию ежемесячно путем перечисления 

начисленной суммы на лицевой счет одного из родителей (законных 

представителей) при условии внесения платы за присмотр и уход. 

 3. Воспитателям групп проинформировать родителей о размерах 

компенсации родительской платы, за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

Муниципальном  дошкольном образовательном учреждении  

«Новостепновский детский сад «Радуга», осуществляющего образовательную 

деятельность на территории Джанкойского района, о  среднем размере 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Республики Крым. 

4. Предоставить бухгалтеру по питанию Андрияновой Н.В. список детей 

на компенсацию и установить выплаты родителям (законным представителям) 

компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающим 

МДОУ «Новостепновский детский сад «Радуга», реализующее программы 

дошкольного образования в МДОУ «Новостепновский детский сад «Радуга» в 

размере 100% (Приложение 1 ). 

5. Ответственному за ведение сайта делопроизводителю Щегуле Е.Г. 

разместить на официальном сайте (http://ds-raduga.su) МДОУ 

«Новостепновский детский сад «Радуга» до 09 января 2023 года. 

6.  Приказ вступает в силу и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2023 года. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОУ  

«Новостепновский детский сад «Радуга»                 Л.М.Ибрагимова                                                        

  

 

 

 

 

 

 



  
         

 

Приложение №1  

к приказу №2 от 09.01.2023. 

Список  воспитанников и получателей компенсации родительской платы, за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в МДОУ «Новостепновский детский сад «Радуга» и 
размер компенсации 

№ Ф.И.О. родителя (получателя 

компенсации) 

 Ф.И.О. воспитанника Разм

ер 

ком

пенс

ации

, % 

1.    100 

2.    100 

3.  
  

100 

4.    100 

5.    100 

6.    100 

7.  
  100 

8.    100 

9.    100 

10.    100 

11.    100 

12.    100 

13.    100 

14.    100 

15.    100 

16.    100 

17.    100 

18.    100 

19.    100 

20.    100 



  

21.    100 

22.  
  

100 

23.    100 

24.    100 

25.    100 

26.    100 

27.    100 

28.    100 

29.    100 

30.    100 

31.    100 

32.    100 

33.    100 

34.    100 

35.    100 

36.    100 

37.    100 

38.    100 

39.    100 

40.    100 

41.    100 

42.    100 

43.    100 

44.    100 

45.    100 

46.    100 

47.    100 

48.    100 

49.    100 

50.    100 



  

51.    100 

52.    100 

53.    100 

54.  
  

100 

55.    100 

56.    100 

57.    100 

58.    100 

59.    100 

60.    100 

61.    100 

62.    100 

63.    100 

64.    100 

65.    100 

66.    100 

67.    100 

68.    100 

69.    100 

70.    100 

71.    100 

72.    100 

73.    100 

74.  
  

100 

75.    100 

76.    100 

77.    100 

78.    100 

79.    100 

80.    100 



  

81.    100 

82.    100 

83.    100 

84.    100 

85.    100 

86.    100 

87.    100 

88.    100 

89.    100 

90.    100 

91.    100 

92.    100 

93.    100 

94.    100 

95.    100 

96.    100 

97.    100 

98.    100 

99.    100 

100.    100 

101.    100 

102.    100 

103.    100 

104.    100 

105.    100 

106.    100 

107.    100 

108.    100 

109.    100 

110.    100 



  

111.    100 

112.    100 

113.    100 

114.    100 

115.    100 

116.    100 

117.    100 

118.    100 

119.    100 

120.    100 

121.    100 

122.    100 

123.    100 

124.    100 

125.    100 

126.    100 

127.    100 

128.    100 

129.    100 

130.    100 

131.    100 

132.    100 

133.    100 

134.    100 

135.    100 

136.    100 

137.    100 

138.    100 

139.    100 

140.    100 



  

141.    100 

142.    100 

143.    100 

144.    100 

145.    100 

146.    100 

147.    100 

148.    100 

149.    100 

 

 

 

 


